ӨФӨ КИҢ ПРОФИЛЛЕ **ЬӨНӘР БИРЕҮ КОЛЛЕДЖЫ** ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ҺӨНӘР БИРЕҮ МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ (ГБПОУ УМПК)



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ (ГБПСУ УМПК)

БОЙОРОК

ПРИКАЗ

« 06 » СL 2023 й.

УФА

О назначении тьюторов за координацию программ повышения квалификации ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»

В соответствии с письмом ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» от 23 января 2023 года № 120 «О прозедении курсов повышения квалификации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ГБПОУ Уфимский многопрофильный профессиональный колледж организовать курсовое сопровождение реализации программ повышения квалификации ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»:

«Преподавание отечественной истории в школе: внешняя политика в в XVначале XX вв.» (с 07 февраля по 03 апреля 2023 года);

«Информационная безопасность детей: социальные и технологические аспекты» (с 13 февраля по 17 апреля 2023 года);

«Реализация системы наставничества педагогических работников образовательных организациях» (с 21 февраля по 23 марта 2023 года);

- 2. Нуриеву А.Р., системному администратору ЦНППМПР сформировать и загрузить списки слушателей в Цифровую экосистему ДПО.
- 3. Султановой Э.М., тьютору ЦНППМПР, Карамовой И.М., методисту ЦНППМПР подготовить для отделов образования Республики Башкортостан информационное письмо о проведении ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» курссв повышения квалификации.

4. Назначить тьюторами курсового сопровсждения программ повышения квалификации:

«Преподавание отечественной истории в школе: внешняя политика в XVначале XX вв.» - Банникова А.Л., преподавателя ЦНППМПР;

«Информационная безопасность детей: содиальные и технологические аспекты» - Нуриева А.Р., преподавателя ЦНППМПР.;

«Реализация системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях» - Насертдинова С К., преподавателя ЦНППМПР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Баширову Э.В., руководителя ЦНППМПР.

И.о. директора



3.3. Крымгужина